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Annet

Nr.1 - 13. januar 2006

Nytt år og nye muligheter og utfordringer banker på, men det første HiL-nytt i 

2006 er noe kortere enn vanlig.  
Vi kommer sterkere igjen ved neste utgave, men er avhengig av at alle bidrar med stoff 

til informasjon for ansatte og studenter. 

FORSKNINGS-NYTT

HIL-NYTTs forskningsspalte skal synliggjøre forskningsaktivitetene ved Høgskolen. Den enkelte faglig ansatte 
og avdelingene oppfordres til å gi melding om publisering, foredrag, konferansedeltakelse, 
studieopphold,forskningsprosjekter og ellers om hendelser og aktiviteter som er viktig for den enkeltes og 
høgskolens forskningsvirksomhet. Forskningsutvalget  (FU)  vil bidra bl.a. med annonsering av innkomne 
invitasjoner til å søke om forskningsmidler og med opplysninger om hvor en kan få nærmere informasjoner om 
dette. Øvrig informasjon om hva som rører seg innenfor FoU-feltet  på HiL vil også bli gitt. 

Ekstern publisering

Yngve Nordkvelle har publisert artikkelen ""Professional development of higher education 
teachers, - can distance education make a difference?"  i "The Turkish Online Journal of 
Distance Education", Vol. 7, nr. 1. Artikkelen er fagfellebedømt.

Deltakelse på konferanser

Sanna Sarromaa deltok med paper på den internasjonale "Historia militaris - quo 
vadis?"-konferansen i Helsinki 13.-16.12. Paperframlegget handlet om bruk av diskursanalyse 
i militærhistorisk forskning. 

Formidling

Rolf Rønning hadde kronikken  ”Forskningens tilgjengelighet”  i Klassekampen 29.12.



En blomst i knapphullet  til HiLs senter for mediepedagogikk for det 
elektroniske tidsskiftet ”Seminar.net”

Som første og eneste norskutgitte og engelskspråklige tidsskrift innen området media og 
livslang læring har Universitets- og høgskolerådet godkjent dette elektroniske tidsskriftet med 
status nivå 1 innen vitenskapelig publisering. Redaktør er Yngve Nordkvelle.
Det er et større oppslag om seminar.net på hjemmesiden, og du kan også lese mer under 
adressen www.seminar.net
  

Prosjektet "Kulturbasert næringsutvikling og HiL" 
har en hjemmeside som bringer informasjon og debatt om tema som "Bedriftsstipendiater fra 
HiL", "Høgskolens kompetanserolle overfor kulturnæringene". Man finner også et intervju 
med Dag Olav Koppervik om utfordringene som ligger mellom hotelldrift og 
festivalarrangement.
Ta en titt på http://kulturbasert.hil.no , og få et glimt av hvordan prosjektet tematiserer 
opplevelsesnæringen!

Praktisering av forskriften vedr. gjennomføring av ny eksamen

Antall nye eksamener i høstsemesteret er 83 (335 studenter) (dvs konteeksamener) og 
ordinære eksamener er 88 (3988 studenter). Det er svært kostnadskrevende å gjennomføre nye 
eksamener, og dette representerer svært mye ekstra arbeid. 
Ved Høgskolen i Oslo praktiserer de dette strammere, og også universitetene har lagt seg på 
en restriktiv linje i forhold til dette. 
Det er viktig at vi ser nærmere på saken ut fra ulike hensyn. Studiedirektør forbereder en sak 
på dette som har som mål å redusere omfanget og arbeidsmengden med nye eksamener. Saken 
har vært drøften på studielederfora og i HiLs ledergruppe. 

Oppmelding til ny eksamen - retningslinjer pr. 01.01.2006
Høgskolen i Lillehammer innførte pr. 01.10.2005 ny forskrift om opptak, studier og eksamen. 
Eksamenskontoret har i den sammenheng laget retningslinjer for oppmelding til ny eksamen 
(tidligere kalt konteeksamen). 
Det er viktig at studentene får lik beskjed både fra de faglige ansatte, 
avdelings-administrasjonen og studieadministrasjonen om praktiseringen av den nye 
forskriften.

Den nye forskriften sier følgende:

§ 31. Oppmelding/trekk til eksamen 

[…]

Oppmelding til ny eksamen for studenter som ikke har bestått eksamen eller som hadde gyldig fravær ved 
ordinær eksamen må skje innen en måned før ny eksamen arrangeres. 
[…]

§ 33. Tidspunkt og omfang 

[…]

Studiedirektøren kan bestemme at det skal holdes ny eksamen med adgang for studenter som ikke har bestått 
eksamen eller som hadde gyldig fravær ved ordinær eksamen. Ny eksamen tilsvarer ordinær eksamen. 



[…]

Forskriftens §31 og 33 sier med andre ord at kun studenter som ikke har bestått eksamen, eller 
som har gyldig fravær, kan melde seg opp til ny eksamen. Studenter som vil forbedre 
karakteren sin må vente til eksamen blir gitt ordinært.

Våren 2006 blir et unntak fra den nye forskriften. Studenter som tok ordinær eksamen 
før 01.01.2006 (dvs. i høstsemesteret 2005) og vil forbedre karakteren sin, kan melde seg 
opp til ny eksamen våren 2006 forutsatt at det blir satt opp en ny eksamen. 

Viktig melding fra IT-tjenesten

Vi vil bytte ut flere servere i vår, og dette vil påvirke alle i perioder.
Kort fortalt vil dette kunne føre til at dere i perioder ikke får tilgang på pc eller mail, men vi 
vil etter beste evne forsøke å gjennomføre oppgraderingene slik at det får minst mulig 
konsekvens for dere. 

Vi begynner med studentserver (Frigg) fredag 17. februar  kl. 8 om morgenen. 
Da tas serveren ned og den er planlagt å komme opp på mandag. 

• Dette vil påvirke studentenes e-post via Fronter og fil og print på skolens maskiner på 
datasaler.

• Dette vil også påvirke maskinene i auditoriene.
Skolens trådløse nettverk vil være oppe, men utskrift vil ikke være tilgjengelig.

Neste pulje er administrasjons serveren (Nanna), som vi begynner med fredag  24. 
februar kl 8 om morgenen, og den er planlagt å komme opp mandag morgen

• Dette vil påvirke alle administrative program og fil print. 

Siste pulje er server til vitenskaplig ansatte (Balder) som vi bytter tirsdag 14. mars 
kl.  8 om morgenen, og den er planlagt å kommer opp onsdag 15. mars kl 12.

I forkant av dette vil vi flytte ansattes e-post , men dette vil berøre ansatte i mindre grad enn 
server omleggingen 

IT-tjenesten vil måtte bruke mye tid i februar og mars på å få oppgradert nettverk og 
backup-løsninger, og håper på forståelse og tålmodighet. 

Nytt helpdesksystem

IT-tjenesten har etablert en ny helpdeskløsning. Vi har etter en innkjørings periode på tre 
måneder fått god erfaring i hvordan vi skal saksbehandle henvendelser på innsiden.
For at dette skal virke etter hensikten, er vi avhengig av at dere som brukere følger noen 
enkle regler:

a) Vi ønsker at flest mulig henvendelser sendes på e-post til IT-drift@hil.no. 
       Ikke sendt e-post til enkeltpersoner, men send den til IT drift.

b)   Hvis du må ringe, ring 88088 og ikke til enkeltpersoner.



Alle som sender inn meldinger vil få et svar umiddelbart med et saksnummer og 
opplysninger om hvordan en kan logge seg på for å se sine egne saker.

Vi vil bruke systemet til å logge det meste av vår aktivitet, og vi er derfor avhenig av at 
dere som brukere hjelper oss med å

- beskrive problemet kort og presist i subject feltet
- beskrive symtomer rundt det dere erfarer at dere har problemer med etc.

Hilsen alle på IT

Høgskolen i Lillehammer har inngått ny reisebyråavtale fra 1. januar 
2006.

BTI Nordic (tidl. Bennett) er valgt som vår samarbeidspartner. 

På Lillehammer finner vi dem hos Lillehammer Reiseservice med kontorsted på 
Lillehammer Skysstasjon.

Alle typer reiserelaterte tjenester kan bestilles hos reisebyrået. Dette gjelder både reiser med 
tog, fly, buss, båt ++
Reisene faktureres høgskolen i Lillehammer.
Hotell kan også bestilles via reisebyrået, men den enkelte må selv betale hotellregningen ved 
utsjekking (som tidligere).

Bestilling:
Telefon: 61 26 68 00
E-post: lillehammer.btc@btinordic.com

Om online bestilling: 
Etterhvert som dere blir registrert som brukere i bestillingssystemet, vil dere motta en e-post 
fra BTI Nordic med brukernavn og passord for online bestilling. Ved fly-bestilling vil siden 
for online bestilling gi dere de ulike reisealternativer. Her skal der få opp billigste pris uansett 
flyselskap. 

Alle ansatte ved høgskolen i Lillehammer bes om å være lojale til avtalen, og benytte vår 
samarbeidspartner ved reisebestilling. Vi som ansatte er forpliktet til å bruke den, og 
bestilling gjennom reisebyrået skal alltid gi den billigste reisen!

Tirsdag 7. februar kl. 09.00 - 10.00 blir det opplæring i online bestilling på reisebyråets 

nettside. Opplæringen vil være på datasal Ø42, dvs. datasalen i 4 etg. inngang TVF.  
Påmelding sendes økonomiavdelingen ved Elisabeth Lande.

Søknad om fusjon mellom HiL og HiG er nå til behandling i departementet

Ledelsene ved høgskolene skal ha møte med bl.a. statssekretæren i KD den 2. februar. Det er 
ennå ikke klart når det vil komme tilbakemelding fra Kunnskapsdepartementet som 



høgskolestyrene skal kunne ta endelig stilling til. 
I mellomtiden jobbes det videre med planer og  prosedyrer for fusjon på mer praktiske felter. 
Ellers har rektor og direktør en aviskronikk i disse dager om hvordan det står til med 
utdanningsNorge sett fra innlandet. I Dagens Næringsliv kommer den sannsynligvis den 
14.01.

Ta deg en tur ut på ski i helga!
Det meldes om bra langrennsforhold på fjellet.

HiL har også inngått avtale med Hafjell som kanskje kan være interessant.
Les mer på ansattes sider.


